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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Provesta Oy  

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 3.krs, 00270 Helsinki 

 

 

Toimintayksikkö 

Provesta Valimo 

Y-tunnus 

2365538–4 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Helena Sivonen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

p. 050 5954483, sp. 

helena.sivonen@mehilainen.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Valimokuja 2 B 39 

Postinumero ja toimipaikka 

04410 Järvenpää 

Palvelut / asiakasryhmä 

• Yhteisöllinen asuminen ja tuettu asuminen 

mielenterveyskuntoutujille 

• Tuettu asuminen kehitysvammaisille/ muille 

vammaisille.  

• Kotiin vietävä ammatillinen tukihenkilötoiminta. 

Asiakaspaikkamäärä 

 

  

Hyvinvointialue 

KeuSote 

Sijaintikunta 

Järvenpää 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

 

Palvelu, johon lupa myönnetty 
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REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

27.1.2022 

 

 

Palveluala, johon rekisteröity 

• Tukiasuminen mielenterveyskuntoutujat 27 

asiakaspaikkaa. 

• Tukiasuminen muut vammaiset 10 

asiakaspaikkaa. 

• Tukiasuminen kehitysvammaiset 31 

asiakaspaikkaa. 

• Palveluasuminen mielenterveyskuntoutujat 15 

asiakaspaikkaa. 

• Muut sosiaalipalvelut: tukihenkilötoiminta 

aikuissosiaalityössä 135 asiakaspaikkaa. 

 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat: 

Asiakastietojärjestelmä 

Alihankkijan nimi: Invian Oy 

Yhteystiedot (puh. S-postiosoite): Ilkka Jussila, 050 530 0033, info@invian.fi 

Alihankkijan vastuuhenkilö: Ilkka Jussila, 050 530 0033  

Mitä palvelua tuottaa: Asiakastietojärjestelmän ylläpito ja tuki  

     

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Provesta Valimossa seurataan ja arvioidaan alihankintana tuotettujen palvelujen laatua 

arjessa. Mahdolliset palautteet ja reklamaatiot tehdään suoraan alihankkijalle tai 

yhteistyössä hankinnan kanssa hyödyntäen yrityksen sähköistä palautejärjestelmää. 
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Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

x☐ Kyllä ☐ Ei 

 

 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta 

henkilöstön osallistamisesta suunnitelman laatimiseen?  

Provesta Valimon omavalvontasuunnitelman on laatinut Provesta Valimon esihenkilö 

Helena Sivonen yhdessä yksikön henkilökunnan ja yksikön asukkaiden kanssa. 

Henkilökunta on osallistunut laadintaan viikkopalaverien ja keskustelutuokioiden 

yhteydessä. Provesta Valimon asiakkaat ovat osallistuneet omavalvontasuunnitelman 

laadintaan yhteisökokouksessa/ pienryhmässä ja yksilöhaastatteluilla. Suunnitelmaa 

käydään läpi sekä henkilökunnan palavereissa että asiakaskokouksissa ja ryhmissä 

sisällön kertaamisen vuoksi. 

 

Omavalvontasuunnitelman laadintaan on osallistunut myös palvelujohtaja ja Uudenmaan 

alueen palvelupäällikkö. Lisäksi esihenkilöllö on ollut mahdollisuus konsultoida 

laatuorganisaatiota omavalvontasuunnitelman laatimisessa. 

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot) 

Yksikön toimiluvan mukainen vastuu henkilö;  

esihenkilö Helena Sivonen  

p. 050 5954483  

sp. helena.sivonen@mehilainen.fi 
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2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten 

usein päivitetään? 

Yksikön esihenkilö varmistaa omavalvontasuunnitelman päivityksen vähintään kerran 

vuodessa sekä tarvittaessa silloin, kun toiminnassa tapahtuu muutoksia esimerkiksi 

liittyen palvelun laatuun tai asiakasturvallisuuteen. Omavalvontasuunnitelman 

ajantasaisuutta arvioidaan yksikön toiminnan arvioinnin yhteydessä kvartaaleittain sekä 

jatkuvalla seurannalla arjessa. 

       

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä? 

Ajantasainen omavalvontasuunnitelma on yksikössä julkisesti esillä seinätelineessä 

näkyvällä paikalla yhteisissä tiloissa, niin että asiakkailla sekä omaisille että muilla omasta 

valvonnasta kiinnostuneilla on mahdollista siihen halutessaan tutustua. Lisäksi 

omavalvontasuunnitelma julkaistaan sähköisenä yksikön nettisivuilla. 

 

Ajantasainen omavalvontasuunnitelma on tärkeä osa henkilökunnan perehdytystä sekä 

sellaisenaan osa työohjeita. Henkilökunnan on mahdollista lukea 

omavalvontasuunnitelmaa myös yksikön omilta sähköisiltä sivuilta, mihin henkilökunta 

pääsee omilla verkkotunnuksillaan. Omavalvontasuunnitelman sisältöä voidaan käsitellä 

asiakkaiden kanssa yhteisökokouksissa, pienryhmissä, omatuokio- ja ohjaushetkillä. 
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3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA 

TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

Provesta Valimon toiminta-ajatuksena on tuottaa laadukkaita, yksilöllisiä ja turvallisia 

asumisen palveluita erityisryhmille integroituneena tavanomaiseen asumisympäristöön. 

Asiakkaitamme ovat mielenterveyskuntoutujat ja kehitysvammaiset. Asiakkaiden saama 

palvelu on yksilöllistä sekä tarpeenmukaista.  

 

Lisäksi tuotamme Provesta Valimon asumisyksikön yksilöllistä kotiin vietävää palvelua 

Järvenpään alueella mm. aikuissosiaalityön, mielenterveys- ja päihdetyön sekä 

vammaispalveluiden asiakkaille. 

 

Tavoitteenamme on vahvistaa sekä ylläpitää asiakkaidemme kykyä toimia osana aktiivista 

yhteiskuntaa, mahdollisimman itsenäisesti, tasavertaisina osallistujina. Itsenäinen 

asuminen mahdollistetaan yksilöllisen avun, tuen ja ohjauksen turvin asiakkaan saadessa 

yksilöllistä tarpeidensa mukaista, turvallista, kokonaisvaltaista ja itsemääräämisoikeutta 

kunnioittavaa tukea, ohjausta ja huolenpitoa. Kokonaisvaltaisessa kuntoutumisen 

tukemisessa hyödynnämme asiakkaan omia voimavaroja sekä huomioimme asiakkaan 

omat toiveet ja itsemääräämisoikeuden. 

       

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet? 

Sosiaalihuollon lainsäädäntö ohjaa palveluiden toteuttamista ja palveluilla edistetään sekä 

ylläpidetään hyvinvointia, sosiaalista turvallisuutta ja edistetään osallisuutta sekä 

yhdenvertaisuutta eriarvoisuutta vähentäen sekä edistetään asiakeskeisyyttä. Asiakkaalla 

on oikeus hyvään kohteluun ja palveluun sosiaalihuollossa. Provesta Valimolla korostuvat 
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avoimuus, luottamuksellisuus, tasaveroisuus, positiivisuus, ammatillisuus, kunnioitus ja 

huumori. Työtä tehdään asiakaslähtöisesti, yksilöllisesti ja yhteisöllisyyttä hyödyntäen. 

 

Provesta Valimon arvot perustuvat Ykköskotien arvoihin, jotka muodostavat neljä 

arvoparia: 1) Tieto ja taito 2) Välittäminen ja vastuunotto 3) Kumppanuus ja yrittäjyys 4) 

Kasvu ja kehittäminen. 

 

Tieto ja taito 

 

- Ykköskodeissa sitoudutaan korkeaan ammatilliseen osaamiseen. Henkilöstön 

osaamisesta ja ammattitaidosta huolehtiminen alkaa rekrytointiprosessista jatkuen 

henkilöstön kouluttamiseen, kehittymiseen ja säännölliseen osaamisen ja 

kehitystarpeiden arviointiin, esihenkilötyön ja johtamisen kehittämistä unohtamatta.  

- Ykköskotien asumispalveluissa sovelletaan toimiviksi koettuja ja tutkittuja 

menetelmiä. Toimintayksiköissä on toiminnanohjausjärjestelmä. Ykköskotien 

mielenterveystyö ja vammaispalvelut on sertifioitu laatujärjestelmä ISO 9000:1 ja 

ympäristöjärjestelmä ISO 14000:1 mukaisesti. Laadun arviointi ja kehittäminen on 

jatkuvaa toimintaa. 

 

- Provesta Valimolla olemme sitoutuneet korkeaan ammatilliseen osaamiseen ja 

ammattitaidon ylläpitämiseen, mitä varten hankimme tarvittaessa täydentävää 

koulutusta, kannustamme myös omaehtoiseen kouluttautumiseen ja 

hyödynnämme Ykköskotien yhteisellä oppimisalustalla olevia koulutuksia. 

Koulutustarpeita arvioidaan yhdessä henkilökunnan kanssa ja näiden 

keskusteluiden pohjalta laaditaan vuosittain yksikkökohtainen 

koulutussuunnitelma. Tärkeä osa tiedon ja taidon välittymistä on kattava 

perehdytys uusille työntekijöille sekä uusien käytänteiden perehdyttäminen. Myös 

esihenkilötyötä tuetaan koulutuksilla ja aktiivisella johtamisen tukemisella 

johtoryhmätyöskentelyllä sekä aktiivisella tiedon jakamisella. 
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- Provesta valimolla laadun arviointia toteutetaan paitsi arjessa laatua arvioimalla ja 

suoran palautteen avulla mm. sähköisen laatukyselyn, omavalvonnan ja erilaisten 

toiminnan mittareiden avulla. Laadun arvioinnista syntyviä tuloksia hyödynnetään 

aktiivisesti toiminnan kehittämisessä.  

 

Välittäminen ja vastuunotto 

 

- Meillä Valimolla välittäminen ja vastuunotto tarkoittavat, että huolehdimme ja 

vastaamme siitä, että palvelumme toteutuvat, kuten olemme sopineet. 

Palveluprosessien kulkua ja etenemistä arvioidaan säännöllisesti ja kuntoutus on 

suunnitelmallista yksilöä kunnioittaen. Palvelun/ hoivan ja kuntoutuksen toteutus ja 

asiakkaan toimintakyvyn muutokset dokumentoidaan ja muutoksista tiedotamme 

aktiivisesti. Kannustamme asiakkaitamme vastuunottamiseen omasta elämästään 

ja toiminnastaan. Rohkaisemme asiakkaitamme mahdollisimman suureen 

omatoimisuuteen heidän itsemääräämisoikeuttaan kunnioittaen. Provesta Valimon 

asiakkailta on tullut kiitosta siitä, että he saavat itse tehdä päätöksiä ja ohjaajat 

kunnioittavat asiakkaiden omia toiveita. Erityistä kiitosta asiakkailta on tullut siitä, 

että omalla asunnolla on mahdollisuus tehdä sitä ruokaa, mitä itse haluaa.  

 

- Provesta Valimolla laadimme asiakkaidemme kanssa yksilölliset 

toteuttamissuunnitelmat, joidenka pohjalta palvelua toteutetaan yksilöllisesti 

asukasta arvostaen ja kunnioittaen. Omaohjaaja vastaa suunnitelman 

noudattamisesta yhdessä asiakkaan ja muun henkilökunnan kanssa. 

Toteuttamissuunnitelma tehdään kuukauden kuluessa uuden asiakkaan 

saapumisesta, sitä päivitetään vähintään kaksi kertaa vuodessa tai silloin, kun 

asiakkaalla on sellaisia voinnin ja tarpeiden muuttumisia, jotka vaativat 

suunnitelman päivittämistä. Toteuttamissuunnitelmaa tehtäessä ja kuntoutusta 

arvioitaessa hyödynnämme TUVA-mittaristoa, jossa on mahdollista tehdä niin 

työntekijän kuin asiakkaan oma arviointi hänen toimintakyvystään. 

Toteuttamissuunnitelma noudattaa myös palveluntilaajan kanssa sovittuja asioita. 
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Provesta Valimon asiakkaat ovat kertoneet omavalvontasuunnitelmaa 

laadittaessa, että oman toteuttamissuunnitelman tekeminen yhdessä ohjaajan 

kanssa jo itsessään helpottaa esimerkiksi ahdistunutta oloa, kun pohtii omaan 

kuntoutumiseen liittyviä asioita.   

 

- Valimolla dokumentoimme jokaisesta asiakkaastamme DomaCare-

kirjausjärjestelmään työvuoron aikana samalla arvioiden hoidon sekä kuntoutuksen 

vaikuttavuutta. Näin toimien seuraamme toteuttamissuunnitelmien toteutumista 

niin asiakkaalle asetettujen yksilöllisten tavoitteiden kannalta kuin tilaajatahon 

kanssa tehtyjen sopimuksien noudattamista. Päivittäisessä dokumentoinnissa 

kirjaamme tietoa muun muassa asiakkaan yleisestä voinnista, osallistumisesta 

sovittuihin aktiviteetteihin ja toteuttamissuunnitelman mukaisiin toimintoihin. Myös 

lääkehoidon seuranta, yhteistyö omaisten, sosiaalitoimen ja terveydenhuollon sekä 

muiden asiakkaiden elämän verkoston kanssa ovat kirjaamisen kautta 

dokumentoitavia asioita. Provesta Valimon asiakkaat kertovat, että kun tietää 

ohjaajien kirjaavan asioita ja tätä kautta kaikilla ohjaajilla olevan hänen asioistaan 

tarpeellinen tieto, tuo turvallisuuden tunnetta. 

 

- Asiakkaiden kanssa pienryhmässä keskusteltaessa nostivat asiakkaat 

välittämisessä ja vastuunottamisessa tärkeäksi osa-alueeksi sen, että Provesta 

Valimolla ymmärrämme ympäristövastuumme. Laadukas välittäminen ja 

vastuunotto sisältää ymmärryksen siitä, että laadukas palvelun toteuttaminen ja 

asiakkaan arvostaminen oman elämänsä asiantuntijana luo kestävää hyvinvointia 

niin yksilöille kuin yhteiskunnallisesti pitkällä aikavälillä. Kierrätämme jätteet 

asianmukaisesti ja kannustamme sekä ohjaamme myös asiakkaitamme jätteiden 

kierrätykseen. Arjessa vältämme ylimääräistä muovijätettä kestävillä valinnoilla. 

Yksikön ruokalistoja on asiakkaiden toiveita kunnioittaen muokattu 

ympäristövastuullisemmiksi lisäten kasvisruokien määrää. Keittiössä vältämme 

hävikkiä.  Keittiössä vältämme hävikkiä. Asiakkaat tuovat esiin sen, että kokevat 

tärkeäksi osaltaan saada olla jätteiden lajittelussa mukana. Asiakkaat tuovat esiin 
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myös tyytyväisyytensä siitä, että Valimolla on mahdollisuus kantaa globaalia 

vastuuta paitsi kierrättämällä jätteet, myös kierrättämällä erilaisia hyödykkeitä ja 

kulutustavaroita lahjoittamalla nämä eteenpäin läheiseen kierrätysmyymälään. 

Asiakkaita myös ohjataan vastuulliseen kuluttamiseen ja kotona tapahtuvassa 

ruoanlaitossa huomioimaan samat ympäristöseikat kuin yksikössä. 

 

Kumppanuus ja yrittäjyys 

 

- Provesta Valimossa toimintamme rakentuu aktiiviselle yhteistyölle asiakkaiden, 

heidän läheistensä sekä erilaisten verkostojen ja palvelun tilaajan kanssa. Asiakas 

itse määrittää läheistensä kanssa tehtävän yhteistyön sisällön ja määrän. 

Palveluita suunnitellaan ja kehitetään yhdessä kaikkien hoivaan ja ohjaukseen 

osallistuvien kanssa saatuja asiakas-, läheis- ja viranomaispalautteita hyödyntäen. 

Yhteistyön sujuvuuden seurantaa varten on mahdollista arjen kohtaamisten lisäksi 

mitata yhteistyön sujuvuutta tyytyväisyyskyselyjen avulla. Näin palveluiden 

vaikuttavuuden, tuloksellisuuden ja asiakastyytyväisyyden arviointi on yhteinen 

prosessi.  

 

- Provesta Valimolla uskomme toipumisorientaation hengessä aktiiviseen 

kumppanuuteen asiakkaiden kanssa, jolloin asiakkaita paitsi tuetaan elämään 

oman näköistä elämäänsä, osallistuvat he myös yhteisön kehittämiseen muutenkin 

kuin palautekanavien ja arjen keskusteluiden kautta. Asiakkaat voivat olla mukana 

toiminnan kehittämisessä muun muassa osallistumalla omavalvontasuunnitelmien 

tekemiseen, riskien kartoitukseen, ruokalistojen suunnitteluun sekä osallistumalla 

yhteisökokouksiin, joissa yhdessä sovitaan tulevat päivittäiset harrastus- ja 

virikeryhmät. 

 

- Asiakkaat ovat osallistuneet toiminnan kehittämiseen muun muassa osallistumalla 

omavalvontasuunnitelman tekemiseen, osallistumalla ruokalistojen suunnitteluun 

sekä osallistumalla viikoittaisiin yhteisökokouksiin vaikuttaen esimerkiksi 

https://sign.visma.net/fi/document-check/26d9501e-6465-4c53-8454-d24ebff49d8b

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



13 
  
 
 

 
 
 
  

 
 
  

päivittäisiin harrastus- ja virikeryhmiin. Hyödynnämme yhdessä asiakkaiden 

kanssa ympäristön palveluita ja toimintamahdollisuuksia näiden tuodessa lisäarvoa 

asiakkaidemme arkeen. Yhteisökokouksiin osallistuvat asiakkaat ovat tyytyväisiä 

kertomansa mukaan mahdollisuudesta vaikuttaa yksikön toimintaan. 

 

- Arjessa Valimolla pyrimme luomaan ja ylläpitämään yhteishenkeä tehden hyvillä 

mielin yhdessä töitä tavoitellen korkeaa asiakastyytyväisyyttä. Tässä toiminnassa 

meitä auttavat paitsi välitön asiakaspalaute myös asiakastyytyväisyysmittaristot, 

joista saamme palautteen sähköisesti. Omavalvontasuunnitelmaa laadittaessa 

saatu asiakkailta palautetta siitä, että Valimon ohjaajat kohtaavat asiakkaat 

ystävällisesti ja kunnioittaen.  

 

Kasvu ja Kehittäminen 

 

- Provesta Valimolla uskomme ihmisten mahdollisuuteen kasvaa ja kehittyä, niin 

asiakkaiden kuin henkilökunnan, työyhteisömme ja koko yhteisömme osalta. 

Olemme sitoutuneet palveluidemme sisällön kehittämiseen ja tarvittaessa uusien 

palvelumallien luomiseen. Suhtaudumme joustavasti niin asiakkaiden kuin 

tilaajienkin muuttuviin tarpeisiin ja kehitämme toimintaamme niin palveluiden 

tilaajien kuin asiakkaiden tarpeiden ja saamamme palautteen mukaan.  

- Provesta Valimolla jokaisella asiakkaalla on oikeus kasvaa ja kehittyä sekä 

vaikuttaa oman elämänsä sisältöön meillä asuessaan. Valimon yhteisö erilaisine 

ryhmineen ja yhteisökokouksineen tarjoaa yksilöllisen kuntoutumisen mukanaan 

tuoman kasvun ja kehittymisen lisäksi myös mahdollisuuden osallisuuden kautta 

oman toiminnan konfrontointiin ja sitä kautta tukee kasvua ja kehitystä. 
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4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Kuvaa, miten yksikön riskienhallinta/omavalvonta toimii 

Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

Omavalvontasuunnitelman ja omavalvonnan toimeenpanon lähtökohtana on asiakas- ja 

potilasturvallisuutta vaarantavien riskien tunnistaminen. Suunnitelmallinen epäkohtiin 

puuttuminen ja ennaltaehkäisy vaativat riskien tunnistamista. Omavalvonnassa 

riskienhallinta tarkoittaa palveluun liittyvien riskien ja mahdollisten uhkien monipuolista 

arviointia asiakkaan saaman palvelun näkökulmasta. Tämä edellyttää työyhteisöltä 

avointa ja turvallista keskusteluilmapiiriä, jossa niin henkilöstö kuin asiakkaat sekä 

omaiset uskaltavat tuoda asukasturvallisuuteen ja laatuun liittyviä havaintojaan. 

 

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

Riskienhallinnassa laatua ja asiakasturvallisuutta parannetaan tunnistamalla jo ennalta ne 

kriittiset työvaiheet, joissa toiminnalle asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden toteutuminen 

on vaarassa. Riskienhallintaan kuuluu suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja todettujen 

riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi. Osana riskienhallinnan toimeenpanoa 

toteutuneet haittatapahtumat kirjataan, analysoidaan, raportoidaan ja toteutetaan 

korjaavat toimenpiteet. Esihenkilön vastuulla on perehdyttää henkilökunta omavalvonnan 

periaatteisiin ja toimeenpanoon mukaan lukien henkilökunnalle laissa asetettuun 

velvollisuuteen ilmoittaa asiakasturvallisuutta koskevista epäkohdista ja niiden uhista. 

Riskienhallinta ja omavalvonta ovat osa jokapäiväistä arjen työtä palveluissa. 

 

Riskienhallinnan työnjako 

Toiminnasta vastaavan johdon ja esihenkilöiden tehtävänä on huolehtia omavalvonnan 

ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä siitä, että työntekijöillä on riittävästi tietoa 
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turvallisuusasioista. Toiminnasta vastaavien on huolehdittava siitä, että turvallisuuden 

varmistamiseen on osoitettu riittävästi voimavaroja. Esihenkilön vastuulla on saada 

aikaan myönteinen asenneympäristö turvallisuuskysymysten käsittelylle. Riskienhallinta 

vaatii sitoutumista ja aktiivisia toimia koko henkilökunnalta. Provesta Valimolla esihenkilö 

huolehtii, että kaikilla työntekijöillä on tarvitsemansa tieto työn turvallisen toteuttamisen 

kannalta. Työntekijät osallistuvat turvallisuustason ja -riskien arviointiin, 

omavalvontasuunnitelman laatimiseen ja turvallisuutta parantavien toimenpiteiden 

toteuttamiseen. Riskienhallinnan luonteeseen kuuluu, ettei työ ole koskaan valmista. 

Riskienhallinnan prosessi on käytännössä omavalvonnan toimeenpanon prosessi, jossa 

riskienhallinta kohdistetaan kaikille omavalvonnan osa-alueille. 

 

Riskien tunnistaminen 

Riskienhallinnan prosessissa sovitaan toimintatavoista, joilla riskit ja kriittiset työvaiheet 

tunnistetaan ja miten niihin kohdistetaan omavalvontaa. Provesta Valimossa riskejä 

hankitaan tietoa ja niitä arvioidaan monipuolisesti. Valimon henkilökunta on perehdytetty 

tuomaan esihenkilölle tiedoksi kaikki havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja 

toiminnan riskit joko suullisesti tai kirjallisesti. Havainnoista raportoidaan yksikön 

sähköisessä järjestelmässä poikkeamailmoituksella.  

 

Lisäksi arvioinnin välineinä poikkeamien arvioinnin lisäksi käytetään toimintariskien 

arviointia, vaarojen arviointia, turvallisuuskävelyjä, toimitilatarkastuksia, 

omavalvontakäyntejä ja - kyselyitä ja erilaisia palautekyselyitä, joista saadaan arvokasta 

tietoa niin asukkailta, omaisilta, yhteistyökumppaneilta kuin henkilöstöltä. Näiden lisäksi 

arvokasta tietoa saadaan avoimissa keskusteluissa henkilöstön, asukkaiden ja omaisten 

kanssa. Riskien arviointi on osa jokapäiväistä työtä. Tunnistettavat riskit voivat esimerkiksi 

liittyä työtehtävään, työympäristöön tai omaan kykyyn suoriutua tehtävistä. Aina yksittäiset 

riskit eivät tunnu merkittäviltä, mutta riskien yhteisvaikutus voi nostaa tilanteen 

kokonaisriskin suureksi. Jokaisella työntekijällä on velvollisuus sekä ilmoittaa 

havaitsemistaan riskeistä/ vaaroista ja sitoutua toimintatapoihin, joilla tunnistettuja riskejä 

hallitaan. Yksinkertaisimmillaan tämä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että esimerkiksi joissakin 

https://sign.visma.net/fi/document-check/26d9501e-6465-4c53-8454-d24ebff49d8b

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



16 
  
 
 

 
 
 
  

 
 
  

tilanteissa jokin toiminta tehdään kahden ohjaajan toimesta, jos yksintyöskentelyn 

arvioidaan tilanteessa olevan riski. 

 

Provesta Valimon riskeiksi on tunnistettu riskien arvioinnin sekä arjen palautteiden ja 

toiminnan kannalta seuraavat huomiot / riskit: 

 

- Provesta Valimolla ulkoisena toimintaympäristön riskinä tunnistetaan taloyhtiön 

toimintaan ja naapureihin liittyvät riskit; miten naapurit ja taloyhtiö suhtautuvat 

asumispalveluiden toimintaan ja asiakasryhmiin. Provesta Valimon yhteistyö on 

naapureiden, taloyhtiöiden, taloyhtiöiden hallituksien ja isännöitsijöiden kanssa 

avointa. Tarvittaessa käymme keskustelua toimintamme vaikutuksista taloyhtiön 

muihin asiakkaisiin ja toimintaan. 

 

- Toimintaympäristön riskinä, samalla kun on kyse yksikön voimavarasta, on myös 

Valimon sijainti lähellä kaikkia palveluita. Provesta Valimon henkilökunta 

kannustaa sekä ohjaa jokapäiväisessä työssään asiakkaita terveellistä ja 

kuntouttavaa elämää tukeviin lähiympäristön palveluihin arjessaan. Mahdolliset 

haasteet ratkotaan yhdessä asiakkaan kanssa tarvittavin tukitoimin ja asiakkaan 

verkostoja tarvittaessa hyödyntäen. 

 

- Provesta Valimolla henkilökunnalta vaaditaan kykyä huomioida tavanomaisen 

asumisympäristömme vaikutus palveluiden tuottamiseen. Erityistä huomiotaan 

vaatii asiakkaiden yksilönsuojan kunnioittaminen ja toteuttaminen. Asiakkaiden 

hoidon tulee tapahtua yksikön tiloissa tai asiakkaan asunnolla; ei taloyhtiön tiloissa.  

 

- Toimintaympäristö luo omanlaisensa vaatimukset henkilöstön osaamiselle työn 

ollessa luonteeltaan toisenlaista kuin esimerkiksi perinteisessä 

ryhmäkotityyppisessä toiminnassa. Työskentely asiakasasunnoilla on itsenäistä ja 

asiakasta tuetaan laaja-alaisesti hänen elämänsä eri osa-alueilla. Henkilökunnan 
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työntekemistä sekä osaamista tuetaan kattavalla perehdytyksellä, koulutuksilla, 

työnohjauksella sekä johtamisen tuella.  

 

- Työhön, toimintaan ja erityistilanteisiin on kirjallisia ohjeita, jotka ovat löydettävissä 

sähköisessä muodossa ja jotka käsitellään yksikön tiimipalavereissa. Lisäksi 

käytänteitä ja ohjeita arvioidaan jatkuvasti ja tarvittaessa mietitään uusia 

toimintatapoja käytäntöön. Perehdytys ja työohjeiden kertaus ymmärretään 

jatkuvaksi prosessiksi. Yksintyöskentelyn sijasta on esimerkiksi sovittu tarvittaessa 

niin, että asiakasasunnolla käydään kahden ohjaajan toimesta, mikäli asiakkaan 

tilanne tätä jostain syystä vaatii.  

 

- Tavanomaisessa asumisympäristössä toteutettava palvelu vaikuttaa niin 

asiakasvalintaan kuin palveluntarpeen arviointiin. Tässä vaaditaan 

palveluntilaajalta ymmärrystä Provesta tuotteen ja Valimon toiminnan 

erityislaatuisuudesta normaalissa asumiskannassa. Valimolla asukasvalintaan 

kiinnitetään erityishuomiota ja teemme aktiivista yhteistyötä palveluntilaajien 

kanssa asiakkaiden elämän kartoittamiseksi. Yksikön esihenkilön tehtävänä on 

varmistaa, että uusi asiakas täyttää yksikön toiminnalle asetetut vaatimukset mm. 

paloturvallisuuden osalta.  

 
 

- Toiminnan valvontaan liittyvät riskit voivat syntyä silloin, kun viranomaisilla ei ole 

riittävästi tietoa palvelun ominaispiirteistä ja niiden tuottamisesta tavanomaisessa 

asuinympäristössä. Tämä vaatii aktiivista yhteistyötä valvovien viranomaisten 

kanssa (valvonta, lupa, pelastusviranomaiset). Viranomaisten ohjausta ja 

osaamista hyödynnetään palveluiden kehittämisessä ja suunnittelussa. Myös 

omavalvontaan kuuluva auditointi, jota toteutetaan jokaisessa yksikössä, on 

arvokas työkalu näiden riskien ennaltaehkäisemisessä. 
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- Erilaiset yhteiskunnalliset haasteet sekä pandemiat saattavat luoda toiminnalle 

riskejä. Jotta mahdollisista haasteista huolimatta yksikön toiminta jatkuisi 

turvallisesti, on työntekijöille laadittu eri tilanteisiin kirjallisia ohjeita ja 

toimintamalleja, joita kerrataan säännöllisesti ja tarvittaessa. Erilaiset ohjeet ovat 

osa työohjeita ja niiden kertaamista seurataan esihenkilön vastuulla sekä 

omavalvonnan avulla. Myös yrityksen laatutiimi ja erilaiset tukitoimet tukevat 

henkilökuntaa tarvittaessa erilaisten haasteiden kanssa. 

 

- Poikkeustilanteita varten (esim. Sähkö- ja vesikatkot, palo- ja poistumisturvallisuus 

jne.) varten on omat kirjalliset ohjeensa. Yksikön toiminnalle on laadittu 

valmiussuunnitelma.  Poikkeustilanteita varten on myös tarpeellinen varustus ja 

säännölliset harjoitukset. Provesta Valimolla kaikkia asiakkaita velvoitetaan 

osallistumaan säännöllisesti pidettäviin paloharjoituksiin. 

 

- Biologisiin riskeihin ja mahdollisiin virus- ja bakteeritartuntoihin Valimolla on 

varauduttu kirjallisten ohjeiden ja suojavaatetuksen, kuten nenäsuusuojaimet ja 

suojakäsineet. Arjessa huolehdimme hyvästä käsihygieniasta niin asiakkaiden kuin 

henkilökunnan osalta ja tarvittaessa tehostamme hygieniaa ja siivousta 

entisestään. 

 

- Tietosuojariskien ohjeet ovat osa perehdytystä, ohjeet löytyvät kirjallisina ja niihin 

perehdytään säännöllisin väliajoin. Tietoturvallisuuden osaamisesta on koulutus 

työsuhteen alussa. Lisäksi tietosuoja-asioita käydään tarvittaessa läpi yksikön 

viikkopalavereissa ja arjessa kiinnitetään huomiota tietosuojan mukaiseen 

toimintaan. 

 

- Lisäksi arjen asiakastyö voi sisältää erilaisia tapaturmariskejä; viiltohaavoja 

ruoanlaitossa, liukastumisia yms. yleisiä tapaturmariskejä, joihin voimme vaikuttaa 

niin perehdyttämisellä kuin työympäristön kunnossapidolla sekä rauhallisella 

työotteella. 
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4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Sosiaalihuollon henkilöstöllä on velvollisuus ilmoittaa viipymättä tehtävissään 

huomaamistaan tai tietoonsa tulleista epäkohdista tai ilmeisen epäkohdan uhan 

huomaamisesta asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa toiminnasta vastaavalle 

henkilölle. Provesta Valimolla ilmoituksen vastaanottaa yksikön esihenkilö, jonka tulee 

välittömästi ilmoittaa asiasta hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle 

asiasta. Yksikön esihenkilön tulee käynnistää toimet uhan tai epäkohdan poistamiseksi. 

Mikäli näin ei toimita, on ilmoituksen tekijän ilmoitettava asiasta aluehallintovirastoon. 

Epäkohdan ollessa sellainen, että se on mahdollista korjata yksikön omavalvonnan 

menettelyssä, otetaan se välittömästi työn alle. Jos taas on kyse epäkohdasta, joka vaatii 

järjestämisvastuussa olevan tahon toimia, siirretään vastuu korjaavista toimenpiteistä 

toimivaltaiselle taholle. 

 

Uudet työntekijät perehdytetään henkilöstön ilmoitusvelvollisuuteen työsuhteen alussa. 

Ilmoitusvelvollisuuden sisältöä ja toteutusta kerrataan henkilökunnan kanssa tiimi- ja 

viikkopalavereissa sekä tilanteissa, joissa saadaan tieto ilmoitusvelvollisuuden 

täyttymisestä. Ilmoitusvelvollisuuden kertaamista seurataan toiminnan omavalvonnassa 

kvartaaliarvioittain. Ilmoitusvelvollisuudesta ja prosessista on sähköinen ohjeistus. 

      

Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, 

epäkohdat ja laatupoikkeamat?   

Asiakasturvallisuusriskeistä, epäkohdista ja laatupoikkeamista työntekijät tekevät 

poikkeamailmoituksen sähköisessä järjestelmässä. Kaikki ilmoitukset tulevat esihenkilölle 

ja vakavat ilmoitukset tulevat automaattisesti myös laatutiimille sekä yrityksen 

liiketoimintajohdolle. Poikkeamailmoitusten teko on osa työntekijöiden perehdytystä ja sitä 

varten on olemassa kirjallinen ohjeistus yksikön sähköisillä sivuilla. 
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Miten asiakkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat 

ja riskit ja miten ne käsitellään? 

Asiakkaat, omaiset ja muut läheiset voivat tuoda esille havaitsemiaan epäkohtia, 

laatupoikkeamia sekä riskejä esimerkiksi sähköisen tyytyväisyyskyselyn kautta tai 

nimettömänä palautejärjestelmän kautta. Tietoa voi antaa myös suullisesti paikan päällä 

tai puhelimitse tai sähköpostilla yksikön henkilökunnalle ja esihenkilölle. Palautteita on 

mahdollista antaa myös nimettömänä kirjallisesti yksikössä olevaan lukolliseen 

palautelaatikkoon. Palautteet käsitellään esihenkilön toimesta ja käsittelyt 

dokumentoidaan.  

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan  

Työntekijät tekevät lain edellyttämät ilmoitukset poikkeamailmoitusjärjestelmän kautta 

tiedon tallentuessa tällöin sähköiseen järjestelmään. Tapaukset käsitellään ja 

raportoidaan samaisessa järjestelmässä viikkopalaverien yhteydessä, tässä lisäksi 

käsittelystä tulee kirjaus viikkopalaverin pöytäkirjaan. Poikkeaman käsittelee sähköisessä 

järjestelmässä yksikön esihenkilö. Vakavat poikkeamat käsitellään välittömästi. 

Poikkeamien käsittelyn toteutumista seurataan omavalvonnan avulla sekä yksikön 

toiminnan kvartaaliarvioinneissa. Lisäksi poikkeamia ja mahdollisia epäkohtia käsitellään 

Provestan alueen esihenkilöiden viikkopalavereissa ja Ykköskotien 

johtoryhmätyöskentelyssä. Yksikön esihenkilön vastuulla on, että tilaaja saa tiedon 

ilmoituksista. 

       

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Riskienhallinnan prosessissa sovitaan todettujen haittatapahtumien ja epäkohtien 

korjaamiseen liittyvistä toimenpiteistä. Syyt muutosta vaativien laatupoikkeamien taustalla 
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selvitetään ja suunnitellaan tarvittavia toimenpiteitä muutoksen tekemiseksi. Korjaavat 

toimenpiteet kirjataan tiimipalaverien pöytäkirjoihin. 

 

Poikkeamien käsittely, seuranta ja korjaavien toimenpiteiden vaikuttavuuden seuranta 

tehdään poikkeamaraportointijärjestelmässä poikkeamalomakkeella. Nämä asiat 

kirjataan myös yksikön tiimipalaveripöytäkirjaan. Vakavista poikkeamailmoituksista 

menee välitön tieto yksikön esihenkilölle, laatuorganisaatiolle sekä palvelujohtajalle. 

Poikkeamailmoituksia, niiden tilannetta, käsittelyä ja seurantaa on mahdollista tarkastella 

myös sähköisen poikkeamaraportin (PowerBi) pohjalta. Lisäksi poikkeamailmoituksista, 

niiden käsittelystä ja korjaavista toimenpiteistä raportoidaan kuukausittaisissa 

omavalvontakyselyissä. Prosessien toteutumista arvioidaan myös kvartaaliarvioinneissa 

sekä omavalvontakäynneillä. 

      

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä 

tiedotetaan henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 

Provesta Valimolla poikkeamat käsitellään henkilökunnan viikoittaisissa 

viikkopalavereissa, joissa myös käydään läpi korjaavat toimenpiteet sekä asianomaisten 

kanssa poikkeaman tapahduttua.  Poikkeamaa käsiteltäessä esihenkilö tekee kirjauksen 

poikkeamajärjestelmään ja kirjaamisvuorossa oleva henkilökunnan jäsen tiimipalaverin 

pöytäkirjaan. Yksikön esihenkilö varmistaa, että korjaavien toimenpiteiden ohjeistukset 

ovat yksikön työntekijöiden saatavilla. Käytännössä varmistus tapahtuu sillä, että 

henkilökunta luku kuittaa viikkopalaverimuistiot. Tarvittaessa hyödynnetään lisäksi 

asiakastietojärjestelmää sekä kirjallisia ohjeistuksia. Muutoksista muistutetaan myös arjen 

työssä esim. päivittäisten raporttien yhteydessä tarvittaessa. 
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5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asiakkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla 

päivittäminen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta 

seurataan?  

Palvelu- ja hoitosuunnitelmasta säädetään sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja 

oikeuksista annetussa laissa. Hoidon ja palvelun tarve kirjataan asiakkaan 

henkilökohtaiseen, päivittäistä hoitoa, palvelua tai kuntoutusta koskevaan suunnitelmaan. 

Suunnitelmaa päivitetään asiakkaan tilanteessa tapahtuvien muutosten yhteydessä. 

Ykköskodeilla ja Provesta Valimolla suunnitelma on toteuttamissuunnitelma, jonka avulla 

tavoitteena on auttaa asiakasta saavuttamaan kuntoutumiselleen ja elämänlaadulle 

asetetut tavoitteet. Toteuttamissuunnitelma on asiakirja, joka täydentää asiakas/ 

palvelusuunnitelmaa. Toteuttamissuunnitelmalla viestitään myös palvelunjärjestäjälle 

asiakkaan palveluntarpeessa tapahtuneista muutoksista. Omavalvonnan 

toimeenpanossa sovitaan, miten varmistetaan toteuttamissuunnitelman toteutuminen 

asiakkaan päivittäisessä palvelussa/ hoidossa. 

 

Provesta Valimolla toteuttamissuunnitelman ensimmäinen versio laaditaan kuukauden 

kuluessa asiakkaan palvelun alkamisesta. Suunnitelman laatii asiakkaan omaohjaaja. 

Toteuttamissuunnitelman laadinnassa hyödynnetään asiakkaasta jo palvelun tilaajalta 

sekä verkostoilta saatuja esitietoja, asiakkaan omia huomioita, toiveita ja tavoitteita, 

työyhteisön osaamista sekä huomioita. Suunnitelmaan kirjataan palvelun tavoitteet ja 

keinot, joilla palvelua toteutetaan ja tavoitteita pyritään saavuttamaan. Suunnitelmaan 

kirjataan myös palveluiden seuranta, arvioinnin toteutus ja raportointi. 

Toteuttamissuunnitelman laadinnassa ovat mukana asiakas itse, mahdollisesti läheiset, 

asiakkaan hoitoon ja kuntoutukseen osallistuvat tahot sekä palvelun tilaajan edustaja, 

Valimon henkilökunta. Toteuttamissuunnitelma päivitetään silloin kun palvelun sisältö 
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muuttuu sekä vähintään kaksi kertaa vuodessa omaohjaajan toimesta. Päivitysten 

yhteydessä tapahtuu samalla pidemmän aikavälin kuntoutuksen arviointi, josta 

raportoimme palveluntilaajalle.  Päivitykset dokumentoidaan sähköisessä järjestelmässä 

olevalle toteuttamissuunnitelmalle.  

        

Mitä mittareita henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

Provesta Valimolla asiakkaan toimintakyvyn arvioinnin apuna käytetään TUVA-

mittaristoa. Asiakkaalle tehdään TUVA-arviointi kuukauden sisään asiakkaan 

saapumisesta palvelun piiriin ja sitä hyödynnetään asiakkaan toteuttamissuunnitelmaa 

laadittaessa. Lisäksi TUVA-arviointi tehdään toteuttamissuunnitelman päivitysten 

yhteydessä tai voinnin olennaisesti muuttuessa. TUVA-mittaristo sisältää myös asiakkaan 

itsearvioinnin. Toimintakyvyn arvioinnin työkaluna käytämme tarvittaessa myös MMSE- ja 

AUDIT - kyselyitä ja tarpeen mukaan muita arviointityökaluja. 

 

Miten asiakas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja 

hoitosuunnitelman laatimiseen ja päivittämiseen? 

Asiakas itse päättää siitä, ketkä osallistuvat hänen suunnitelmiensa päivittämiseen. Mikäli 

asiakas haluaa omaisen kutsuttavan suunnitelman laadintaan, kutsuu joko asiakas itse tai 

omaohjaaja sovitusti omaisen/ läheisen. Asiakas on itse mukana oman 

toteuttamissuunnitelmansa laatimisessa. 

 

Provesta Valimolla asiakkaat ovat tuoneet esiin hyötyvänsä toteuttamissuunnitelmien 

teosta ja päivityksestä yhdessä omaohjaajiensa kanssa. Asiakkaat kertovat, että 

toteuttamissuunnitelmaa tehtäessä omien asioiden ja kuntoutumisen tarkastelu auttaa 

hahmottamaan omaa tilannetta. Asiakkaiden ollessa mukana oman kuntoutuksensa 

suunnittelussa heidän mielipiteensä huomioidaan. Joillekin asiakkaille 

toteuttamissuunnitelman päivitys on tilanteena ahdistava ja tällöin 

toteuttamissuunnitelman päivitystä pilkotaan osiin tarvittaessa. Osa asiakkaista haluaa, 
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että läheiset eivät osallistu heidän toteuttamissuunnitelmiensa laadintaan tai 

päivittämiseen. 

       

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii 

sen mukaisesti? 

Provesta Valimossa asiakkaiden toteuttamissuunnitelmien sisällöt perehdytetään 

työryhmälle, niin että työntekijät kykenevät huomioimaan asiakkaiden palvelun tarpeet 

sekä kuntoutuksen tavoitteet arjessa. Kuntoutuksen sisältöä ja asiakkaiden yksilöllisiä 

tilanteita kerrataan työyhteisön viikkopalavereissa. Sähköinen asiakastietojärjestelmä 

tukee osaltaan asiakkaiden toteuttamissuunnitelmissa kirjattujen tavoitteiden säännöllistä 

esille tuomista. Asiakkaat ovat kertoneet, että tieto siitä, että henkilökunta käsittelee 

heidän toteuttamissuunnitelmiaan, kuntoutuksen tilaa ja henkilökohtaisia tilanteitaan 

viikkopalavereissa luo se heille turvaa.  

       

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään 

kohteluun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, 

vakaumustaan ja yksityisyyttään. 

Provesta Valimolla asiakkaan kohtelua arvioidaan jatkuvasti arjen asiakastyössä sekä 

omavalvonnan työkaluin esimerkiksi asiakkaiden kohtaamisen auditoinnilla. Kohtaamisen 

auditoinnin perusteella yksikön toimintaa sekä kirjaamiskäytänteitä on kehitetty ja 

kehitetään. Yksikön auditointi on osoittanut asiakkaiden kohtaamisen arjessa olevan 

hyvää ja asiakkaiden itsemääräämisoikeuden toteutuvan arjessa. Auditoinnin perusteella 

on esimerkiksi puututtu hetkittäiseen kiireen tuntuun niin, että autamme toisiamme 

aktiivisemmin työvuoroissa ja hyödynnämme entistä enemmän erilaisiin asiakkaiden 

kanssa tehtäviin paperiasioihin yms. aamu- ja iltavuorojen välistä päällekkäistä työaikaa. 

Auditoinnin perusteella myös etsimme keinoja, joilla yhteisökokous tavoittaisi asiakkaita 

entistä enemmän, jotta jokainen Valimon asiakas voisi kokea osallisuutta yhteisön 
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toiminnan suunnitteluun. Asiakkaista he, jotka osallistuvat yhteisökokouksiin, tuntevat 

toiminnan suunnitteluun osallistumisen merkitykselliseksi esimerkiksi yhteisiä 

viriketoimintoja suunniteltaessa. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä 

asioiden toteutuminen (kuten oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista 

jokapäiväisistä toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään)? 

Sosiaalihuollon palveluissa jokaisella on oikeus tehdä omaa elämäänsä koskevia valintoja 

sekä päätöksiä. Provesta Valimolla kunnioitamme ja vahvistamme asiakkaidemme 

itsemääräämisoikeutta ja tuemme heitä osallistumaan palvelujensa suunnitteluun sekä 

osallistumiseen.  

 

Itsemääräämisoikeus on jokaisen ihmisen perusoikeus, mihin sisältyy oikeus 

henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Läheisesti siihen 

liittyvät oikeudet yksityiselämän suojaan ja yksityiseen. Fyysisen vapauden lisäksi 

henkilökohtainen vapaus suojaa ihmisen itsemääräämisoikeutta ja tahdonvapautta. 

Itsemääräämisoikeuden tulee näkyä kaikissa sosiaalihuollon asiakirjoissa, niin että niihin 

on kirjattu asiakkaan omat toiveet hoidon sekä arjen sisällöistä ja toteuttamistavoista. 

Lisäksi asiakkaan omat näkemykset, toiveet ja mielipiteet tulee pidemmän aikavälin 

kirjausten lisäksi olla näkyvissä päivittäiskirjauksista. 

 

Provesta Valimolla henkilökunta huolehtii arjessa asiakkaiden toiveiden, näkemysten ja 

mielipiteiden huomioimisesta. Asiakkaiden kertomat asiat kirjataan sekä 

toteuttamissuunnitelmissa että päivittäiskirjauksissa ja asiakkaita kannustetaan oman 

mielipiteensä rohkeaan esilletuomiseen päivittäisissä tilanteissa. Asiakkaan kanssa 

toteuttamissuunnitelmaa laadittaessa itsemääräämisoikeutta pohditaan yhdessä 

asiakkaan kanssa ja toteuttamissuunnitelmassa pyritään sille varatussa kohdassa 
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avaamaan jokaisen asiakkaan kohdalla se, mitä itsemääräämisoikeus hänen kohdallaan 

tarkoittaa. Myös asiakkaan verkostoja kuullaan asiassa asiakkaan niin tahtoessa. 

 

Provesta Valimon asiakkaat kertovat, että he saavat tehdä päätöksiä omassa 

elämässään. Erityisesti asuminen tavanomaisessa asumisympäristössä omassa kodissa 

tuo asiakkaille tunteen oman elämän itsemääräämisoikeuden toteutumisesta. Tähän liittyy 

mahdollisuus oman näköiseen arkeen asunnossa sekä omalla vapaa-ajalla, oikeus 

sisustaa asunto omien mieltymystensä mukaan, harrastukset ja muu tekeminen 

monipuolisten palveluiden äärellä, kavereiden ja muiden vierailut omassa kodissa, oikeus 

valmistaa mieliruokia omassa asunnossa. Asiakkaat voivat itse vaikuttaa palveluiden 

toteuttamiseen ja sisältöön sekä niiden sisältämiin tavoitteisiin ja keinoihin.  

       

Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä 

yksikössä on sovittu ja ohjeistettu? Millä konkreettisilla keinoilla pyritään 

ennaltaehkäisemään rajoitustoimien käyttöä? 

Provesta Valimolla asuminen on vapaaehtoista ja palvelut perustuvat 

yhteisymmärrykseen ja vapaaehtoisuuteen. Henkilökuntaa on ohjeistettu kunnioittamaan 

asiakkaiden itsemääräämisoikeutta. Tavoitteena on hyvä yhteistyö, avoimuus ja 

vuorovaikutus. Arjessa asiakkaita ohjataan heitä kuunnellen ja yhdessä tehden. Meillä 

Provesta Valimolla ei ole käytössämme minkäänlaisia rajoittamistoimenpiteitä. 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia 

seurataan rajoittamistoimen aikana? 

Provesta Valimolla ei ole käytössä rajoittamistoimenpiteitä. 
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5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista 

kohtelua havaitaan?  

Palvelussa tapa kohdata sekä puhutella asiakkaita kertoo toimintakulttuurista sekä sen 

taustalla olevista arvoista ja toimintaperiaatteista. Palveluissa tulee erityisesti kiinnittää 

huomiota epäasialliseen ja/ tai loukkaavaan käytökseen asiakasta kohtaan ja siihen tulee 

reagoida. 

 

Provesta Valimossa asiakkaan asiallista kohtelua arvioidaan omavalvonnalla arjen 

asiakastyötä arvioiden sekä kohtaamisen auditointien avulla. Asiakkaat ovat antaneet 

positiivista palautetta kokemastaan kohtelusta myös omavalvontasuunnitelmaa 

päivittäessä. Asiakkaiden kertoman mukaan ohjaajat kohtaavat heidät ystävällisesti. 

Mikäli joku asiakas kokee tulleensa väärinymmärretyksi tai huonosti kohdelluksi, 

puututaan asiaan välittömästi. Vuorovaikutuksen katkoksien havaitsemista ja sitä, miten 

niistä keskustellaan, on vahvistettu paitsi viikkoraporteilla haastavista tilanteista 

keskustellessa myös työnohjauksen keinoin. Valimon ja ykköskotien toiminnan 

viitekehyksenä oleva toipumisorientaatio ja siihen liittyvät koulutukset sekä ohjeistukset 

osaltaan tukevat asiakkaiden asiallisen kohtelun toteutumista. 

       

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään 

asiakkaan kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

Yksikön esihenkilö lähestyy asiakkaan läheisiä, mikäli yksikössä tapahtuu asiakkaaseen 

kohdistuvaa epäasiallista kohtelua, haittatapahtumia tai vaaratilanteita. Tilanteet 

käsitellään kulloisenkin tilanteen vaatiman ohjeistuksen mukaisesti. 
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5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan 

kehittämiseen 

Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan 

kehittämiseen? 

Provesta Valimolla asiakkailla on mahdollisuus osallistua yksikön toiminnan arvioimiseen, 

suunnitteluun ja kehittämiseen. Lisäksi tärkeä vaikuttamisen foorumi asiakkaille on, arjen 

keskusteluiden omaohjaajan ja muun henkilökunnan kanssa, joka viikkoinen 

yhteisökokous. Tämän lisäksi sähköiseen laatukyselyyn vastaten on mahdollista antaa 

palautetta yksikön toiminnasta sen eri osa-alueilla. Myös läheiset voivat vastata 

sähköiseen kyselyyn, antaa palautetta sähköpostitse tai keskusteluissa yksikön 

henkilökunnalle ja esihenkilölle. Pyrimme avoimeen keskusteluun niin asiakkaiden kuin 

heidän läheistensä kanssa yksikön palvelun ja omavalvonnan kehittämiseksi.  

        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

Provesta Valimolla asiakkailta kerätään asiakaspalautetta sähköisellä laatukyselyllä 

säännöllisesti. Kyselyyn voi vastata aina halutessaan. Myös läheiset voivat halutessaan 

vastata sähköiseen kyselyyn, samoin henkilökunta ja palveluntilaajat sekä asiakkaan muu 

verkosto. Lisäksi palautetta saadaan arjessa eri toimintojen yhteydessä, omaohjaaja ja 

muissa keskusteluissa ja viikoittaisissa yhteisökokouksissa. Palautetta on myös suoran 

keskustelun, henkilökunnalle tai esihenkilölle osoitetun sähköpostin ja edellä mainittujen 

palautekanavien lisäksi mahdollista antaa nimettömänä Ykköskotien palautejärjestelmän 

kautta.  

 

Provesta Valimon asiakkaat kokevat sähköisen asiakaspalautekyselyn välillä vaikeana 

vastata. Osa asiakkaista esimerkiksi kokee, että on vaikea arvioida yksiköllä tarjottavan 

ruoan laatua, mikäli asiakas ei käy tai käy harvakseltaan yksikössä syömässä. Osa 
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asiakkaista haluaa antaa palautetta vain suullisesti joko omaohjaajan kanssa tai 

esihenkilön kanssa keskustellen.  

 

Kyselyistä valmistuu niin kutsuttu laatuindeksi, jonka pohjalta yhdessä vapaan palautteen 

kanssa yksikön toimintaa kehitetään. Kaikki saadut palautteet käsitellään yksikössä. 

Laatuindeksi käydään läpi paitsi henkilökunnan viikkopalavereissa myös asiakkaiden 

kanssa kehitettävien asioiden tiimoilta. Esimerkiksi niin, että ruokalistoja on saatujen 

palautteiden pohjalta muokattu paremmin vastaamaan asiakkaiden toiveita.  

 

Suora palaute käsitellään tarvittaessa asianomaisten kesken mahdollisimman pikaisesti. 

 

Laatuindeksi muodostuu viidestä kokemuksellisesta laadun osa-alueesta niin, että 

vastauksista muodostuu kuukausittain raportti. Laatuindeksi voi enimmillään olla sata 

(100) sen osa-alueiden arvon ollessa välillä nolla – sata (0–100). Laatuindeksistä 

muodostuu raportti yksiköittäin, alueittain sekä liiketoiminta – alueittain. Laatukyselyn 

tuloksien pohjalta yksikkö kehittää toimintaansa ja seuraa kehitystyön vaikutuksia 

tuloksiin. Arvokasta tietoa saadaan myös raporteille nousevista avoimista vastauksista. 

 

       

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai 

korjaamisessa? 

Alla Provesta Valimon laatuindeksi kuvallisena vuoden 2023 alusta elokuun 2023 loppuun 

saakka. Provesta Valimon laatuindeksi on 93.3. Alimman indeksin lukuarvolla 80, olemme 

saaneet maukkaasta ja terveellisestä ravinnosta. Viihtyisä koti osa-alue luvullaan 86,7 on 

lähellä ykköskotien keskiarvoa ja erityistä kiitosta olemme keränneet yksilöllisen hoivan, 

ohjauksen ja tuen (100), turvallisuuden (100) ja yhteisöllisyyden ja osallisuuden (100) osa-

alueilla.  
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Kaikkien edellä mainittujen asioiden eteen olemme Valimolla tehneet töitä palvelun 

parantamiseksi. Laatukyselyn tuloksien ja palautteiden pohjalta kehitämme 

toimintaamme. Tuloksia seurataan ja toimintaan puututaan laatuindeksin ja muun 

palautteen pohjalta. 

 

 

       

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi 

tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen 

vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus 

kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Yksikön esihenkilö Helena Sivonen puh. 050 595 4483. sp. 

Helena.sivonen@mehilainen.fi 
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Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keusoten alueella sosiaaliasimiehen tavoittaa  

puhelinnumerosta 040 0277087. Yleistä sähköpostia sosiaaliasimiehelle voi lähettää 

osoitteeseen  sosiaaliasiamies@sosiaalitaito.fi: 

 

Sosiaaliasiamiehelle voi lähettää myös turvapostia Keusoten verkkoasioinnin kautta 

Verkkoasiointi/Turvaposti: www.keusote.fi/palveluhakemisto/sosiaaliasiamies 

Sosiaaliasiamies neuvoo sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annettuun 

lakiin liittyvissä asioissa. 

- avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä 

- tiedottaa asiakkaan oikeuksista 

- toimii muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi 

- seuraa asiakkaan oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa selvityksen 

vuosittain kunnanhallitukselle. 

 

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, jonka tehtävä on neuvoa-antava. 

Sosiaaliasiamies ei tee päätöksiä eikä myönnä etuuksia. Sosiaaliasiamies voi toimia 

myös sovittelevassa roolissa asiakkaan ja työntekijän välisissä ongelmallisissa 

tilanteissa. Palvelu on asiakkaille maksuton. Mikäli koet tulleesi sosiaalihuollon 

palveluissa väärin kohdelluksi, voit selvittää tilannettasi sosiaaliasiamiehen kanssa. Voit 

olla yhteydessä sosiaaliasiamieheen puhelimitse, kirjeitse, sähköpostitse tai 

verkkoasioinnin kautta. Huomaathan, että sähköposti ei ole tietoturvallinen väylä, ja siksi 

sen käyttöä ei voida suositella arkaluonteisten tietojen lähettämiseen. Sähköpostitse voi 

kysyä yleisiä ohjeita ja neuvoja. Puhelimitse, kirjeitse ja verkkoasioinnin kautta voit 

viestiä sosiaali- ja potilasasiamiehen kanssa tietoturvallisesti. Asiakasvastaanotto 

tapahtuu vain ajanvarauksella asiakkaan kotikunnan järjestämissä tiloissa. 
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Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Kuluttajaneuvonta on siirtynyt kunnilta valtakunnalliseksi palveluksi. 

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot ovat: 

www.kuluttajaneuvonta.fi 

kuluttajaneuvonta puh. 029 553 6901 

Kuluttajaneuvontapalvelua ohjaa Kuluttajavirasto ja kuluttajaneuvonnan toimipisteet 

sijaitsevat maistraateissa. Kuluttajaneuvojat päivystävät numerossa 029 553 6901. 

Tietoa kuluttajakaupan säännöistä, menettelytapaohjeita, valitusmalleja, ajankohtaisia 

tiedotteita ja tarkempaa tietoa neuvontapalvelusta löytyy 

verkkopalvelusta www.kuluttajaneuvonta.fi 

Kuluttajaneuvonnan tehtävänä on 

- Avustaa ja sovitella kuluttajan ja yrityksen välisessä riitatilanteessa 

- Antaa kuluttajille sekä yrityksille tietoa kuluttajan oikeuksista ja velvollisuuksista, 

muun muassa virheen hyvityksestä, sopimuksista ja maksamisesta 

- Asuntoasioissa neuvoo asunto- ja kiinteistökaupan ongelmissa 

Kuluttajaneuvonnasta on mahdollista saada maksutta opastusta ja riitatilanteissa 

sovitteluapua. Neuvojan kanssa voi asioida puhelimitse, sähköisesti tai toimipisteessä 

ajanvarauksella. 

 

       

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan 

toiminnan kehittämisessä? 

Kaikki muistutukset ja muut valvontapäätökset käsitellään asiaan liittyvien osapuolten / 

viranomaisten kesken. 

Provesta Valimon toimintaa koskevat muistutukset käsittelevät yksikössä yksikön 

esihenkilö yhdessä palvelujohtajan ja palvelupäällikön kanssa. Muistutus käsitellään 
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ensin henkilökunnan kanssa, jonka jälkeen muistutukseen tehdään vastaus muistutuksen 

tekijälle. Lisäksi vastaus annetaan tiedoksi prosessiin liittyville tahoille. 

       

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on kaksi viikkoa. 

       

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 

Sosiaalihuoltolaki määrittää sosiaalihuollon asiakkaalle nimettäväksi asiakkuuden ajaksi 

omatyöntekijän. Omatyöntekijän tehtävänä on asiakkaan tarpeiden ja edun mukaisesti 

edistää asiakkaan palvelujen järjestämistä arvioidun palvelutarpeen mukaisesti.  

 

Provesta Valimolla jokaiselle asiakkaalle nimetään omaohjaaja sekä varaomaohjaaja 

tämän palveluiden alkaessa. Omaohjaaja vastaa asiakkaan kuntoutumisen prosessin 

suunnittelusta, seurannasta ja raportoinnista yhdessä työryhmän ja esihenkilön kanssa. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia ja kuntoutumista tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista 

toimintakykyä? 

Edistämme asiakkaidemme kokonaisvaltaista kuntoutumista ja hyvinvointia sekä 

toimintakykyä huomioimalla asiakkaiden yksilölliset tuen ja avun tarpeet. Huomioimme 

asiakkaan olemassa olevat voimavarat sekä yksilölliset toimintatavat ja räätälöimme 

asiakkaalle tarpeellisen tuen arkeen, mikä tukee hänen kuntoutumistaan ja 

selviytymistään arjessa. 
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Fyysistä toimintakykyä tuemme suullisen ohjauksen keinoin esimerkiksi ohjaamalla 

ruoanlaittoa sekä kotiaskareita ja toisaalta myös yhteisillä liikuntatuokioilla. 

Asiakkaidemme on mahdollista osallistua liikunnallisiin ryhmiin esim. Kuntosali- tai muut 

sellaiset ryhmät tai yksilölliset asiainhoidot, joissa käymme lähialueen palveluissa 

kävellen. Lisäksi kannustamme asiakkaitamme itselleen mielekkäisiin liikuntamuotoihin ja 

harrastuksiin. Tarvittaessa seuraamme asiakkaidemme / ohjaamme asiakkaita 

seuraamaan painoa ja verenpainetta. Järvenpäässä ja lähiympäristössä on tarjolla 

monipuolisia ulkoilumaastoja ja liikuntamahdollisuuksia, joihin asiakkaita kannustamme ja 

käymme asiakkaiden kanssa tutustumassa näihin mahdollisuuksiin ja hyödynnämme niitä 

myös omassa ryhmä- ja yksilötoiminnassamme. 

 

Psyykkistä hyvinvointia tuemme säännöllisillä omatuokioilla ja muissa keskusteluissa 

asiakkaidemme kanssa, tarjoamalla sekä ohjaamalla kohti aktiivista ja täysipainoista 

arkea yksilölliset tarpeet huomioiden. Tarvittaessa hyödynnämme asiakkaiden verkostoja 

ja hoitotahoja ratkaisujen löytämiseen psyykkisen hyvinvoinnin tukemisessa. 

Yksilökeskusteluiden lisäksi koemme merkittäväksi osallisuuden osana ja psyykkisen 

hyvinvoinnin tukena Valimon yhteisön ja asiakkaiden oikeuden osallistua paitsi 

päivittäisiin ryhmätoimintoihin, oikeuteen viettää aikaa yksikössä niin halutessaan. 

Tarvittaessa käytämme psyykkisen hyvinvoinnin tukemisessa erilaisia menetelmiä ja 

tuemme asiakkaitamme esimerkiksi erilaisissa psyykkisissä taitoharjoitteissa. Haemme 

aktiivisesti tietoa asiakkaiden oireiden hallinnan tukemiseksi tarvittaessa. 

 

Kognitiivista toimintakykyä tuemme edistämällä asiakkaiden muistia, oppimista ja 

ongelmanratkaisua. Asiakkaita ohjataan / autetaan tarvittaessa kalenteroinnin, 

aikataulutuksen ja esimerkiksi kauppalistojen teossa. Tuemme asiakkaita tarvittaessa 

itsenäisen päätöksen teossa ja keskusteluissa autamme pohtimaan asioita niiden eri 

puolilta. Kannustamme asiakkaitamme oppimiseen ja opiskeluun niin arjessa kuin 

esimerkiksi hakeutumalla opintoihin silloin, kun se on ajankohtaista. Tuemme asiakkaiden 

kognitiiviselle toimintakyvylle tärkeää vuorokausirytmiä tarvittaessa aamuherätyksin, jotka 
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yksilöllisen tarpeen mukaan toteutuvat joko fyysisesti asiakasasunnolla herättämällä tai 

soittamalla asiakkaille. Tarvittaessa muistutamme asiakkaita eri asioista. 

 

Sosiaalista toimintakykyä tuemme Provesta Valimolla niin että järjestämme päivittäin 

ryhmätoimintaa yksikön yhteisissä tiloissa tai hyödyntämällä ympäristön mahdollisuuksia 

ja palveluita. Ryhmätoimintojen ja retket päätämme yhdessä asiakkaiden kanssa 

viikoittain yhteisökokouksissa. Ryhmien teemoja ovat mm. ulkoilu, uinti, elämän hallinta, 

rentoutus, lautapelit, musiikki, askartelu, leipominen jne. Valimo tarjoaa asiakkaille myös 

saunavuoron lauantaisin. Lisäksi kannustamme asiakkaita osallistumaan 

lähiympäristössä heille sopiviin harrastusmahdollisuuksiin, joita Järvenpäässä on 

runsaasti niin vammaisille kuin mielenterveyskuntoutujille. Tarvittaessa käymme näihin 

yhdessä asiakkaiden kanssa tutustumassa. Lisäksi järjestämme yhdessä asiakkaiden 

verkostojen kanssa asiakkaille mielekästä toimintaa arkeen esim. Etsimällä asiakkaalle 

sopivaa työ- tai päivätoimintaa tai opiskelumahdollisuuksia.  Asiakkaita pyritään 

ohjaamaan mahdollisimman aktiiviseen arkeen hyödyntäen lähiympäristön tarjontaa. 

Ohjaajat seuraavat aktiivisesti ympärillä järjestettäviä tapahtumia sekä vertaistoimintaa. 

Ohjaaja voi alkuun mennä asiakkaan mukaan tutustumaan uusiin paikkoihin ja 

aktiviteetteihin. 

 

Kaikilla yllä mainituilla hyvinvointia ja kuntoutumista tukevilla osa-alueilla luomme 

asiakkaalle mielekästä tekemistä ja osallisuutta. Osallisuus Provesta Valimolla on 

mukanaoloa, vaikuttamista, huolenpitoa ja yhteisesti rakennettua hyvinvointia. 

        

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 

Provesta Valimolla hyödynnetään asiakkaiden kanssa Järvenpään ja lähiympäristön 

liikunta-, kulttuuri-, harrastu- ulkoilu-, yms mahdollisuuksia. 

Provesta Valimolta on lyhyt kävelymatka alueen puistoihin, lenkkeilyreiteille, uimahalliin ja 

muihin liikunta- ja harrastuspaikkoihin. Hyödynnämme asiakkaiden kanssa myös niin 

sanottuja Kaiku-kortteja, joiden avulla kuntoutujien on mahdollista päästä ilmaiseksi 
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erilaisiin tapahtumiin ja kulttuurikohteisiin, joita Järvenpään alueella on runsaasti tarjolla. 

Näitä tapahtumia ja lähialueen palveluita hyödynnetään niin yksilö- kuin 

ryhmätoiminnassa.  

 

Säännölliset liikunta-, kulttuuri-, harrastus ulkoilu yms. Sellaiset toiminnot missä asiakas 

käy säännöllisesti sisällytetään asiakkaan viikko-ohjelmaan. Näitä mahdollisuuksia 

hyödyntäessä otetaan huomioon asiakkaiden toiveet ja erityistarpeet. 

       

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien 

tavoitteiden toteutumista seurataan? 

Provesta Valimon asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toiminta 

koskevien tavoitteiden toteutumista seurataan arjessa säännöllisesti. Näistä arjen 

toimintojen yhteydessä tehdyistä havainnoista/ seurannasta/ arvioinneista kirjataan 

asukastietojärjestelmään päivittäiskirjauksiin eri havainto-otsakkeiden alle. Kirjauksien 

toteutumista seurataan laaturaportein.  

       

6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

Provesta Valimon asiakkaat voivat ruokailla yksikön tiloissa ja osallistua yhteiseen 

ruoanvalmistukseen. Asiakkaat voivat valmistaa tai harjoitella ruoanlaittoa omilla 

asunnoillaan joko ohjaajien tukemana tai itsenäisesti.  

       

Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 

Kaikkien asiakkaiden mahdolliset erityiset ruokavaliot ja rajoitteet huomioidaan ruoan 

valmistuksessa. 
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Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa 

seurataan? 

Seurantakeinoja ovat säännölliset mittaukset (paino, verensokeri), jotka mitataan 

viikoittain tai yksilöllisten tarpeiden mukaisesti sekä esimerkiksi turvotuksen seuranta. 

Ohjaajat havainnoivat asiakkaita myös ruokailutilanteissa. Päivittäisistä ruokailuista 

pidetään kirjaa. Käytössämme on viikoittaiset kiertävät ruokalistat, jotka on suunniteltu 

yleisten ravintosuositusten mukaisesti. Osa asiakkaista huolehtii ravitsemuksestaan 

itsenäisesti. Näissä tilanteissa keskustellaan terveellisestä, monipuolisesta sekä 

riittävästä ravitsemuksesta ja tarvittaessa puututaan, mikäli huomataan, että siihen on 

tarvetta. Keskustelun lisäksi asiakkaan ravitsemusta voidaan seurata ja tukea mm. 

seuraamalla jääkaapin sisältöä, tekemällä asiakkaan kanssa yhdessä kauppalistaa ja/tai 

käymällä asiakkaan kanssa yhdessä kaupassa. 

       

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden 

tarpeita vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden 

palvelutarpeiden mukaisesti? 

Yksikön hygieniatasolle on asetettu laadulliset tavoitteet, toimintaohjeet ja asiakkaiden 

palveluntarve on huomioitu heidän toteuttamissuunnitelmissaan.  Asiakkaita 

havainnoidaan ja ohjataan hygieniatason ylläpitämisessä ja tarvittaessa sen 

ylläpitämiseen liittyvät seikat kirjataan asiakkaan toteuttamissuunnitelmaan sekä viikko-

ohjelmaan. Ohjausta tiivistetään arjen havaintojen pohjalta tarvittaessa, mikäli huomataan 

epäkohtia esim. asiakkaan habituksessa.  Hygieniasta huolehtiminen ja siinä ohjaaminen 

on luonnollinen osa jokapäiväistä perustyötä. Erityistä huomiota kiinnitämme 

käsihygieniaan sekä oikeanlaisten suojavälineiden käyttöön. Hygieniatason 

ylläpitämiseksi ja erilaisten tautien leviämisen välttämiseksi varmistamme jokaisen 

pesevän kätensä yhteisiin tiloihin saapuessaan ja tarvittaessa tiloissa oleskellessaan, 

esim. ruokailujen yhteydessä.   
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Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

Asiakkaat siivoavat omat asuinhuoneistonsa joko ohjaajien ohjaamina tai itsenäisesti. 

Muutamalla asiakkaalla käy siivooja. Käytössä on myös siivouksen asiakaskohtaiset 

siivoussuunnitelmat sekä seurantalomakkeet, joilla varmistamme siivouksen toteutumista 

ja laadunvalvontaa. 

       

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

Toimintayksikössä on Provesta Valimon yhteiset tilat siivotaan ohjaajavetoisesti yhdessä 

asiakkaiden kanssa.  

       

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

Asiakkaat huolehtivat joko itsenäisesti tai ohjatusti omasta pyykkihuollostaan 

asunnollaan. Asiakkailla on myös mahdollista käyttää yksikön yhteisissä tiloissa olevaa 

pyykinpesukonetta. Yksikön pyykkihuollosta huolehtivat yksikön työntekijät.  

       

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon 

ja pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

Yksikössä on siivoussuunnitelma sisältäen pyykkihuollon. Uudet työntekijät 

perehdytetään toimintoihin työsuhteen alussa.  

       

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Yksikön sairaanhoitaja ja siivousvastaava 
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Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

Yksikön toiminnassa noudatetaan yksikön sekä ykköskotien hygieniaohjeistuksia. Lisäksi 

noudatetaan infektioiden torjuntaan erillisiä ohjeita, jotka koskevat esimerkiksi 

käsihygieniaa, suojakäsineitä, muita suojavarusteita sekä pintapuhdistuksia. Tarvittaessa 

hygieniaa tehostetaan ja noudatetaan mahdollisia lisäohjeita.  

       

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä 

sairaanhoitoa sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

Asiakkaiden asiakaskansioissa sekä sähköisissä potilasrekisteritiedoissa on kunkin 

asiakkaan hammashoitoa, sairaanhoitoa ja muuta hoitoa koskevat ohjeistukset. Näistä 

ohjeista käy ilmi hoitoon liittyvät käytännöt, aikataulut, hoitavat tahot ja huomioon otettavat 

asiat. 

  

Asiakkaiden hammashoito ja kiireetön sairaanhoito hoidetaan kunkin asiakkaan omalla 

terveysasemalla tai yksityisellä sektorilla, jos asiakas näin haluaa. Valimon asiakkaat 

käyttävät pääasiassa Järvenpään uuden sosiaali- ja terveyskeskuksen, JUST, palveluita. 

Myös muista kunnista muuttaneiden palvelut siirretään JUST:iin, mikäli tämä asiakkaalle 

sopii. Psyykkisesti pitkäaikaissairaat käyttävät psyykkisen sairautensa osalta 

pääsääntöisesti JMT:n (Järvenpää - Mäntsälä - Tuusula psykiatriset poliklinikat) 

palveluita. Provesta Valimon ohjaaja on tarvittaessa apuna esim. Ajanvarauksessa / 

muussa yhteydenpidossa.  

  

Kiireellistä sairaanhoitoa tarvitseva ohjataan päivystävän sairaanhoidon piiriin. Tilanteen 

kiireellisyyden arvioinnissa käytämme tarvittaessa Päivystysapua 116117. Tarvittaessa 

soitetaan apua 112. Muuna aikana asiakas voi soittaa yöpäivystys numeroon ohjaajalle 

tai itse hälyttää apua 112.  
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Kuoleman tapauksen sattuessa noudatetaan erillistä kirjallista ohjeistusta. 

 

       

Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

Pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan huomioimalla 

kuntoutuksessa yksilöllisesti osa-alueet.  Seuranta tapahtuu yksikössä tarvittaessa 

fyysisten mittausten avulla, esim. Verenpaineen seuranta, asiakkaan avustaminen 

verensokereiden seurannassa, painon seuranta jne. , säännöllisillä vuosikontrolleilla tai 

intervallijaksoilla sairaalassa. Tarpeen mukaan asiakas käy lääkärin vastaanotolla omalla 

terveysasemalla. Ohjaaja voi olla asiakkaan mukana käynneillä tätä asiakkaan halutessa 

ja/ tarvitessa.  

       

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Asiakkaiden terveydenhoidosta vastaa koko yksikön henkilökunta. Yksikössä on myös 

lääkehoidosta vastaava sairaanhoitaja, joka myös toimii työryhmän tukena 

terveydenhoitoon liittyvissä asioissa. Ohjeet asiakkaan sairauden hoitoon tulevat 

asiakkaan oman terveysaseman lääkäriltä tai hoitajalta ja näitä ohjeita noudatetaan 

asiakkaan kanssa yhteistyössä.  

       

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

Lääkehoitosuunnitelma ohjaa lääkehoitoa. Suunnitelma päivitetään vähintään vuosittain 

tai muutoksien yhteydessä, lääkäri hyväksyy lääkehoitosuunnitelman. Suunnitelman 

voimassaoloa ja ajantasaisuutta seurataan omavalvonnan avulla.  
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Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta? 

Lääkehoidosta vastaava sairaanhoitaja sekä yksikön vastaava ohjaaja. Lääkehoitoa 

toteutetaan asiakasta hoitavan lääkärin ohjeiden mukaisesti ja lääkehoitoa toteuttaa vain 

lääkeluvan omaavat ohjaajat. 

       

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) 

tai tehty ilmoitus (julkinen toimija). Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan 

ja valvotaan? 

Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa. 

       

6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- 

ja terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

Monialaista yhteistyötä tehdään palveluntilaajan sekä muiden mahdollisten asiakkaan 

sosiaali- / terveydenhoitoon osallistuvien tahojen kanssa säännöllisissä 

verkostopalavereissa ja puhelimitse. Tiedonkulussa huomioidaan asiakkaan oma tahto. 

Asiakas voi itse määrittää, mitä tietoja voi antaa ja tietojen luovutus on mahdollista vain 

asiakkaan luvalla. Asiakas allekirjoittaa lomakkeen tietojen luovutuksesta Provesta 

Valimon palvelun piiriin saapuessaan. Näin taataan yhteistyön sujuvuus ja tiedonkulku eri 

kuntoutukseen osallistuvien tahojen kanssa.  

      

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon 

lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä 

asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman 
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lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin 

yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- 

ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja 

muista onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 

Toimitiloihin mahdollisesti liittyvät riskit, esim. Kemialliset ja mikrobiologiset epäpuhtaudet, 

fysikaaliset olosuhteet; sisäilman laatu, lämpötila, kosteus, melu, säteily ja valaistus 

arvioidaan säännöllisesti paitsi arjen huomioin myös toimitila tarkastusten, 

turvallisuuskävelyjen, omavalvonnan seurannan ja työterveyshuollon toimesta. Provesta 

Valimolla ei ole noussut huomioita tilojen terveellisyyteen liittyen. 

        

Miten tehdään yhteistyötä muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa? 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon 

lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä 

asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman 

lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin 

yhteistyötä muiden turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa.  

 

Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman ja ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista 

onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. Asiakasturvallisuutta varmistaa omalta 

osaltaan myös holhoustoimilain mukainen ilmoitusvelvollisuus digi- ja väestötietovirastolle  

edunvalvonnan tarpeessa olevasta henkilöstä. 
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Provesta Valimolla on järjestetty säännöllisesti palotarkastuksia ja tätä kautta yhteistyötä  

pelastusviranomaisten kanssa. Henkilökunta ja asiakkaat harjoittelevat säännöllisesti 

palo- ja poistumistilanteita sekä kertaamme taloyhtiön paloturvallisuusohjeita. Jokaisen 

asiakkaan asunnolla on kirjalliset pelastusohjeet sekä sammutuspeitteet. Asuntojen 

palovaroittimien toiminta tarkastetaan ohjaajien toimesta kerran kuukaudessa.  Ohjeita ja 

peitteen käyttöä harjoitellaan säännöllisesti. Provesta Valimolla on laadittu 

yksikkökohtainen poistumisturvallisuusselvitys.  

       

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön 

periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen 

tarpeisiin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

Provesta Valimon henkilöstörakenne sekä -mitoitus ovat toimiluvan ja puitesopimusten 

mukaisia. Henkilöstömitoitus yhteisöllisessä asumisessa on 0,3 ja tuetussa asumisessa 

pääsääntöisesti 0,1 - 0,2 riippuen asukkaan palvelusta ja sen sisällöstä. Tuetun 

asumisenpalvelua on useita tuotteita, joissa on erilaiset palvelun sisällöt ja vaatimukset.  

 

Asiakkaiden palveluntarvetta sekä toimintakykyä arvioidaan säännöllisesti varmistaen 

asiakaskohtainen tarvittava palvelu sekä se, että asiakas on hänelle sopivan palvelun 

piirissä. Provesta Valimolla esihenkilö huolehtii hyvällä työvuorolistasuunnitelulla, että 

henkilöstöä on tarpeen mukainen määrä kussakin työvuorossa asiakasmäärään nähden. 

Henkilöstömäärä toteutumista seurataan tunti-indeksi raporttien pohjalta. Tarvittaessa 

rekrytoimme lisää henkilökuntaa.  

 

Provesta Valimon esihenkilö on koulutukseltaan Sosionomi Yamk ja hänellä on pitkä 

kokemus Provesta Valimon asiakasryhmistä, näille tuotettavista palveluista sekä 

esihenkilötyöstä. Esihenkilön työssäjaksamista ja osaamista tuetaan säännöllisillä 
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koulutuksilla, tiedon jakamisella, työn tukemisella, lähiesimiehen tuella sekä 

johtoryhmätyöskentelyllä.  

 

Provesta Valimolla työskentelee esihenkilön lisäksi lähihoitajia, sairaanhoitaja ja 

sosionomi. Ohjaajat työskentelevät aamu-, ilta ja välivuoroissa voimakkaimman tuen 

keskittyessä arkeen. Öisin on puhelinyöpäivystys.  

 

Henkilökunnan työtä tuetaan hyvällä perehdytyksellä arjen ja yksikön toimintoihin sekä 

mahdollisiin muutoksiin liittyen tietoa jakaen. Työntekijöille on tarjolla säännöllistä 

koulutusta sekä työnohjausta. Henkilökunnan työtä tuetaan myös lähiesihenkilötyöllä ja 

tarvittaessa erilaisin tukitoimin, esimerkiksi työterveyshuoltoa hyödyntäen. Työn 

tukemisen kannalta on tärkeää selkeät ohjeistukset, työn organisointi 

        

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

Sijaisia käytetään tarvittaessa tai sijaistukset tehdään oman yksikön sisällä 

työaikajoustoina.  Tarvittaessa Provesta kouluttaa ja käyttää mielellään ns. vakinaisia 

sijaisia/tuntilaisia toiminnan laadun, hoidon/ kuntoutuksen jatkumon ja 

asiakasturvallisuuden vuoksi. Sijaisia käytettäessä huolehditaan, että sijaisilla on 

vähintään sosiaali- ja terveysalan perustutkinto ja kattava perehdytys yksikön toimintaan 

ja asiakkaisiin. 

        

Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että 

lähiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 

Esihenkilö suunnittelee työtään itsenäisesti ja raportoi siitä viikoittain palvelujohtajalle ja 

palvelupäällikölle. Esihenkilö saa tukea tehtäviensä organisointiin omalta 

lähiesihenkilöltään ja mikäli työn suorittamisessa on haasteita, tehdään tarvittavia 

korjaavia toimenpiteitä yhdessä aluepäällikön sekä palvelujohtajan kanssa.  
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7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

Yksikön esihenkilö varmistaa rekrytointien yhteydessä haastateltavien työnhakijoiden 

kielitaidon riittävyyden haastattelun ja opintotodistusten pohjalta. Työ Provesta Valimolla 

on itsenäistä työskentelyä, jossa korostuu toimiva sanallinen vuorovaikutus asiakkaiden 

kanssa sekä kirjalliset raportointitaidot, jolloin kielitaitoon kiinnitetään erityistä huomiota. 

Osa puitesopimuksista myös velvoittaa siihen, että työntekijöillä on vähintään hyvät 

suomen kielen suulliset sekä kirjalliset taidot. 

 

Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Henkilöstön rekrytointia ohjaavat työlainsäädäntö ja työehtosopimukset, joissa 

määritellään sekä työntekijöiden että työnantajien oikeudet ja velvollisuudet. Erityisesti 

palkattaessa asiakkaiden kodeissa työskenteleviä työntekijöitä otetaan huomioon 

erityisesti henkilöiden soveltuvuus ja luotettavuus. Tämän lisäksi yksiköllä voi olla omia 

henkilöstön rakenteeseen ja osaamiseen liittyviä rekrytointiperiaatteita, joista avoin 

tiedottaminen on tärkeää niin työn hakijoille kuin työyhteisön työntekijöille. 

 

Henkilöstöä rekrytoidaan julkisen haun kautta. Hakijoiden/valittujen työntekijöiden 

pätevyydet varmistetaan tarkastamalla alkuperäinen tutkintotodistus jo 

haastattelutilanteessa. Lähihoitajilta tarkistetaan Valviran ammatinharjoittamislupa. 

Lisäksi tarkastetaan työtodistukset. Rekrytointipäätöksen tekevät yhdessä palvelujohtaja, 

palvelupäällikkö ja yksikön vastaava ohjaaja. 
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Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus 

työtehtäviinsä? 

Työntekijä haastatellaan ja häneltä tarkastetaan työ- ja opiskelutodistukset sekä 

rekisteritunnukset suosikki- / Terhikki- järjestelmästä. Hakijalta pyydetään myös 

suositukset, jotka tarkastetaan. 

       

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja 

omavalvonnan toteuttamiseen.  

Provesta Valimon työntekijät ja opiskelijat perehdytetään asiakastyöhön, asiakastietojen 

käsittelyyn, tietosuojaan sekä omavalvonnan toteuttamiseen. Mikäli henkilö on pitkään 

poissa tehtävästään, perehdytetään hänet uudestaan työhön paluun yhteydessä. 

Perehdytyksen tukena on sähköinen perehdytysohjelma sekä perehdytyslomake. 

Perehdytyksessä on mukana koko yksikön henkilökunta. Lääkehoidon perehdytykseen 

on käytössä erillinen perehdytyslomake ja lääkehoidon perehdytyksen tekee yksikön 

sairaanhoitaja. Lisäksi perehdytyksessä hyödynnetään Provestan tuotteesta pidettäviä 

erillisiä koulutuksia. 

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

Henkilökunnalle järjestetään koulutusta vuosittaisten henkilöstön kehityskeskustelujen 

pohjalta nousseita koulutustoiveita huomioiden. Esihenkilö arvioi henkilökunnan 

koulutustarpeita arjen asiakastyön pohjalta. Yrityksellä on linjakohtaisia vuosittaisia 

koulutuksia, joissa huomioidaan muun muassa asiakastyön, laatutyön sekä alan yleisien 

ohjeiden muutoksia. Koulutuksia on tarjolla sekä yhtiön sähköisen järjestelmän että 

läsnäolokoulutusten kautta. Koulutusten määrä vaihtelee työntekijäkohtaisesti, mutta 

ykköskodeilla on tiettyjä koulutuksia, jotka työntekijät ovat velvollisia käymään 

(toipumisorientaatio, ammatillinen kohtaaminen traumahäiriöt, skitsofrenia, TUVA, 
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tietosuoja jne.) tai koulutuksia, jotka puitesopimus edellyttää ajantasaisina pitämään 

(esim. ensiapukoulutus, turvallisuus). Työntekijöitä rohkaistaan myös omaehtoiseen 

opiskeluun tukemalla mahdollista opiskelua joustavalla työvuorosuunnittelulla ja 

lainmukaista opintovapaata hyödyntäen. Työntekijöille tiedotetaan paitsi oman 

organisaation myös yhteistyökumppaneiden ja eri oppilaitosten sekä sosiaali- ja 

terveysalan muiden toimijoiden ja kolmannen sektorin järjestämistä luennoista ja muista 

koulutusmahdollisuuksista. 

       

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

Provesta Valimon yksikön asiakkaat asuvat omissa asuinhuoneistoissaan kerrostalossa. 

Asiakasasunnot ovat joko yksiöitä tai kaksioita ja niistä suurimmassa osassa on lasitettu 

parveke, muutamassa pieni ranskalainen parveke ja muutama parvekkeeton asunto. 

Kaikissa asunnoissa on tupakeittiöt, joissa normaali keittiövarustus; liesi, uuni, 

jääkaappipakastin, astianpesukone sekä kaapistot, oma wc- ja suihkuhuone, jossa myös 

pyykinpesukoneliitäntämahdollisuus.  

 

Asiakkaat saavat sisustaa omat asuinhuoneistonsa mieleisekseen. Yhteisöllisessä 

asumisessa asiakkaalla on oikeus myös valmiiksi sisustettuun asuntoon, mikä sovitaan 

erikseen palvelua sovittaessa. 

 

Provesta Valimon yhteiset tilat, joissa asiakkailla mahdollista päiväsaikaan oleskella, 

osallistua yhteiseen toimintaan, harjoitella ruoanlaittoa, pestä pyykkiä, lukea lehtiä ja 

katsella televisiota sekä esimerkiksi hoitaa yhdessä ohjaajan kanssa asioita tietokoneella, 

sijaitsevat yksikössä omassa kerrostalokolmiossaan, jossa myös ohjaajien ja esihenkilön 

toimistotilat.  

 

Taloyhtiöstä on mahdollista varata oma saunavuoro, Valimo tarjoaa yhteisen 

saunavuoron lauantaisin. Taloyhtiöllä on kerhohuone sekä kuntosali, joita asiakkaamme 
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voivat käyttää.  Provesta Valimon ohjaajien toimisto ja yhteiskäytössä olevat tilat 

sijaitsevat samassa taloyhtiössä, missä yhteisöllisen asumisen asukasasunnotkin. 

      

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä? 

Provesta Valimossa ei ole asiakkaiden kulunvalvontaan käytettäviä laitteita. 

       

Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön 

hankkimia) 

Provesta Valimossa ei ole yksikön hankkimia teknologisia ratkaisuja asiakkaiden 

henkilökohtaisessa käytössä. 

       

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus 

ja hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

Ei turva- ja kutsuntalaitteita 

       

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Ei turva- ja kutsuntalaitteita. 

       

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen 

toteutuminen? 
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Apuvälineet ovat osa työn ergonomiaa. Apuvälineet haetaan ja huolletaan 

apuvälinelainaamon kautta. Tarvittaessa käyttöopastusta välineisiin saadaan 

apuvälinevuokraamosta, asiakkaan fysioterapeutilta tai muulta hoitohenkilökunnalta. 

Yksikössä ei ole yhteiskäyttöön tarkoitettuja apuvälineitä, vaan ne ovat asiakkaiden 

henkilökohtaisia apuvälineitä apuvälinelainaamon kautta saatuja tai maksusitoumuksella 

saatuja yksilöllisiä apuvälineitä, tai toimintaterapian kautta lainaan saatuja 

pienapuvälineitä.  Samoin erilaiset hoitotarvikkeet ovat asiakkaiden henkilökohtaisia 

hoitotarvikejakelun kautta saatavia, esim. verensokerimittarit. Rikkoutuneen apuvälineen 

(esim. Rollaattori, peruspyörätuoli, kyynersauvat, suihkutuoli jne.) voi vaihtaa toiseen 

varastovalikoimassa olemaan asioimalla apuvälinelainaamossa aukioloaikana. 

 

Järvenpäässä apuvälinelainaamo toimii JUSTissa Lääkärikuja 1, 0 – kerroksessa. Se on 

avoinna ilman ajanvarausta maanantaisin, tiistaisin ja keskiviikkoisin 12.30 - 14.00, 

torstaisin klo 15 – 17 ja perjantaisin klo 10 – 11.30. Apuvälinepalveluiden puhelinpalvelu 

toimii takaisinsoittojärjestelmällä puh. 019 2260202.  

Yksiköllä yhteiskäytössä asiakkaille on verenpainemittari, kuumemittari sekä 

henkilövaaka. Laiterekisteri Spotillaan merkitään yksikön laitteet. 

       

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

Henkilökunta on perehdytetty mahdollisten laiteturvallisuuspoikkeamien tekoon. Tätä 

varten on sähköiset ohjeet Ykkösnetissä. 

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Yksikön laitteista vastaava  
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8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA 

KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

Työntekijät perehdytetään kirjaamiseen suullisesti. Lisäksi kirjaamisesta on kirjalliset 

ohjeet. Kirjaamiseen järjestetään myös koulutuksia ja kirjaamiskäytänteitä kerrataan 

tarvittaessa tiimipalavereissa. 

       

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

Henkilökunta on perehdytetty kirjaamaan asiakastyön tapahtumat viipymättä. 

Perehdytyksellä ja ohjeistuksilla varmistetaan kirjausten ammatillisuutta ja 

asianmukaisuutta. Kirjausten sisältöä ja laatua arvioidaan kirjausten auditoinneilla. 

Auditoinnit tapahtuvat yksikön esihenkilön, ulkopuolisen auditoijan, palvelupäällikön ja 

palvelujohtajan toimesta.  

       

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen 

käsittelyyn liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Toiminta yksikössä varmistetaan, että noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen 

käsittelyyn liittyvää lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja 

viranomaismääräyksiä, omavalvonnalla sekä erilaisilla arvioinneilla ja auditoinneilla. 

Lisäksi varmistus tapahtuu perehdytyksellä ja arjen ohjeistuksilla, jolloin koko 

henkilökunnalla on tarvittava osaaminen mm. Tietoturvallisuuden toteuttamiseen. Yksikön 

toiminnalla on tietoturvasuunnitelma. 

       

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 
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Henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan on sähköinen perehdytys arjen perehdytyksen 

ja ohjeistuksen lisäksi. Kaikkien työntekijöiden tulee suorittaa sähköinen tietoturvallisuus 

koulutus, jonka onnistunutta suorittamista seurataan. 

       

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti kim.klemetti@mehilainen.fi 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☐x Ei ☐ 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Provesta Valimon kehittämissuunnitelmaa arvioidaan kvartaaleittain. Vuodelle 2023 

asetettuja tavoitteita olivat:  

1) Työhyvinvointi;   

Yhteisenä lupauksena työhyvinvoinnin lisääminen. Keinoina työvuorokuvausten 

ulkopuolinen apu, avun antaminen ja pyytäminen, keskustelu työstä ja sen haasteista, 

toisen työn kunnioittaminen, töiden tasapuolisesta jakautumisesta huolehtiminen, 

yhteinen työnsuunnittelu/ jako aamuisin ja raporteilla, osallistuminen elinvoimainen 

työyhteisö - projektiin  

2) Yhteiset pelisäännöt / Hyveet 

Yhteisenä lupauksena, että luomme työyhteisön yhteiset pelisäännöt ja noudatamme 

niitä. Keinona luoda yhteiset pelisäännöt tiimipalavereissa keskustellen ja tehden näistä 

taulu yhteisön seinälle. Osallistuminen elinvoimaiseen työyhteisö - projektiin muuttanut 

yhteisestä sopimuksesta pelisäännöt hyveiden luomiseksi pelisääntöjen sijaan projektin 

mukaisesti. Elinvoimainen työyhteisö - projektin eteneminen ohjeiden mukaisesti. 
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3) Yhteisen osaamisen vahvistaminen ja ammatillisuuden tukeminen. 

Yhteisenä lupauksena, että vahvistamme yhteisiä toimintatapojamme ja syvennymme 

toipumisorientaatioon. Keinoina että käsittelemme asiat yhdessä tiimeissä ja reflektoimme 

yhdessä työtämme, hyödynnämme ammatillisesti työnohjausta, syvennämme 

toipumisorientaation osaamista osallistumalla aiheen koulutuksiin ja pidämme 

kehittämispäivän toipumisorientaatiosta. 

 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 
Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. 
Omavalvontakysely muodostaa omavalvontaindeksin, jota seuraamme.  
 
Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutuminen on 
yksi arvioinnin osa-alue.  
 
Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan 
omavalvonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan 
kehittämistoimenpiteet seuraavalle vuodelle. 
 
 
Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Järvenpäässä 24.11.2023    

  

Allekirjoitus             
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